
1 

 

 

シェルネ ツェルミエ 

年    月    日 

名刺用・既存デザイン依頼書 

 

この度は、シェルネ シェルミエをご利用頂き、ありがとうございます。 

お手数ですが、前述の注意事項を留意の上、下方の欄をご記入くださいませ。 

 

当店の HP 記載の利用規約 https://sherne-toerumeye.com/document/license.html はご確認さ

れましたか。 →☐はい  

ルールや制限等、規約に記載されている内容は、依頼進行において覆しは不可です。チェックかそれに相当す

るサインがない場合は、ご依頼を承り兼ねますので、ご確認ください。 

 
ご依頼前においた注意事項の要約の復唱（一部、利用規約と重複します。再確認にご利用くださ

い。） 

・ ご記入頂いた内容は、名刺作成の用途と、ご注文の取引としてお客様情報の確認に使用し、それ
以降は、当店のデザイン意向の向上のため、個人を特定できる具体的な個人情報や住所といった
情報を除き、分析用途にデータ蓄積を行います。必須以外は、デザインの追求に行いますので、
是非ご記入ください。 

・ 利用用途/ご依頼目的を主にしたご利用内容やその他要素から、ご依頼の受注の是非を判断しま
す。例えば、技術や販売手法を知るための同業他社からのご依頼はお断り致します。ご容赦くだ
さい。 

・ ご記載の内容を精査して、確認メールをお送り致します。 

・ こちらは、相談１回目のカウント内でございます。概算見積書ご提示後が、キャンセル費の発生
する 2 回目のご相談となります。特別な理由がない限り、概算見積書ご提示後の 8 日間はキャン
セルを無償で行います。 

・ 必須項目の記入をよろしくお願い致します。必須以外は、空白のまま提出していただいても差し
支えございません。名刺記載情報が変動します。 

・ 著作権の販売は行っておりませんので、お客様が購入されたデザインの原本は、HP にて公開を
続けます。また、無断加工、二次販売、自作発言はお断り致します。 

・ お客様情報だけではなく、デザインの+α の編集部分のご意見も、この依頼書にて行います。そ
の編集部分は、オプションとして、各部位毎にお承りを行い、レイアウトの変更を除く趣意趣向
が反映される場合、初回サンプルデザインご提示時には、各オプションが半額にて承りますの
で、理想を追求して頂くことが可能です。 

・ 当店では、任意ではございますが、お客様の最寄りないしご希望の印刷会社をお伺いしておりま
す。 



2 

 

・ 納品後の返品は不可です。 

続きます。 

当店は名刺のデザインを受け持つため、名刺の印刷は印刷会社へお任せします。印刷をご希望され
るお客様へ 

・ お客様自身で印刷会社を指定される場合、この依頼書の最後の項目の印刷会社についての項目を
お埋めください。お客様自身が印刷会社へ介され、当店がデザインの印刷指定を行うことによ
り、当店への個人情報の記入は必要最低限として、[氏名]と[利用用途/作成目的]、[ご連絡手
段]、[名刺ご記載内容]となる予定です。 

・ 印刷をお任せされる場合は、お任せの欄をチェックください。チェック無しの場合、データ納品
にてご対応致します。本依頼書にてご記入して頂いたお客様情報を元に、印刷された名刺の納品
を行いますので、名刺記載の有無に関わらず、宛先(氏名)とご住所をご記入ください。 

データ納品では、編集可能での納品は不可です。結合済みファイル（PDF）や jpg での納品となり
ます。 

ご了承頂けますか。  →☐はい 

チェック無しの場合は、ご依頼を承りかねますので、ご容赦ください。 

※ ご相談 2 回目以降で、お客様が編集可能データをご希望され、お渡し不可でキャンセルに至った
場合、キャンセル費が発生します。 

※ フォントライセンスの事もあり、当店のデザイン管理もあり、編集可能ファイルはお渡し不可で
す。 

※ 再度、デザインや内容の変更は、編集費\250+デザイン管理費\500（+印刷+α費等ご希望に合わ
せ加算）にて承ります。 

 

お客様のご確認 兼 ご記載情報ご入力欄 

項目 名刺記載 お客様ご確認のご記入欄 

氏名【必須】 ☐ 有  

カナ/ひら 読み ☐ 有  

役職/テーマ/代名詞/

他 

☐ 有  

所属組織/グループ名 ☐ 有  

個人か、個人事業者か、 
法人事業者か【必須】 

個人から
 

個人事業者から 法人事業者から

郵便番号 ☐ 有  

ご住所 ☐ 有  

メール【必須】 ☐ 有  

電話番号【必須】 ☐ 有  

FAX 番号 ☐ 有  

ご依頼者様ご年齢 
【必須】 ☐ 20 歳以上の場合はチェックください。 



3 

 

お客様のご確認 兼 ご記載情報ご入力欄 

項目 名刺記載 お客様ご確認のご記入欄 

ご希望のご連絡先(記載内容と不一致の場合)↓ 

 

納品形態希望 
【必須】 

印刷お任せ
 

お客様任意の印刷会社へ
 ☐ データ納品( jpg、PDF ) 

ご連絡可能時間 
【必須】 

 

想定されている規格 
 

今回のご依頼の意図 
 

ご依頼される 
デザイン 

番号 シリーズ名とタイトル名 (特にタイトル名) 

  

ご依頼のきっかけ 
 

選んだデザインの 
理由 

 

選んだデザインで、 
一番大切にしてほし
いポイントは 

 

納品希望日 
 

その他 記載希望欄 

お写真での例や、地図等も、お承り致します。 

利用用途/ご依頼目的

【必須】 

名刺の使用用途の判断に利用し、名刺には記載しません。 

その他ご要望、 

留意点等 

HP の URL の記載や、ご記載希望や、記載不要箇所、記載変更など。 

 

↓記載情報が続きます。 

  



4 

 

既存デザインをアレンジされるお客様 

追加オプション 

お伺い 

ざっくりとした変更希望点も、精査して、料金を割り出します。 
カラー変更、イラスト変更、向き変更等。 

デザインとして 
気になる部分/ 
できることなら 
変更したい部分 
（任意） 

 

名刺 裏面（有償） ☐ 有 

熱意や思い、社内校
正ルール等を、 
どうぞ 

 

その他デザイン 
ご要望 

 

 

印刷会社についてご入力欄 共通（※当店経由で印刷されるお客様は【必須】です) 

ご希望の紙質     

印刷部数      基本 50 枚以上となります。 

 

印刷会社指定のお客様 ご入力欄 (※印刷会社指定されるお客様は【必須】です) 

ご希望の印刷会社   

印刷会社の連絡先
mail 

 

印刷会社の連絡先 
電話 

 

 



5 

 

 

印刷お任せの方 宛先ご入力欄（※印刷お任せをご希望されるお客様は【必須】です) 

お届け先名義    ※1 

 

お届け先電話番号  ※2 

お届け先郵便番号  ※1 

お届け先住所    ※1 

 

※1 名刺記載内容と同じ場合、記入不要 

※2 ご連絡先電話番号と同じ場合、記入不要 

お疲れ様でした。 

 

ご記載内容を精査して、確認メールを送信致します。お客様のご要望次第では、お客様にとって想

定外のオプションが発生する可能性がございます。ご確認ください。 

お客様へご依頼の確認を行い、お話がひと段落ついたと判断つき次第で、ご相談第１回目の終了と

して、概算見積書をご提示致します。ご予算が合わなかった等、今一歩ご依頼にお悩みの際は、こ

の時点で 8 日間までにキャンセルいただくか、保留の旨をお伝えいただければ、キャンセル費の請

求はございません。この時点以降、お話が続いた場合は、キャンセル費が発生し、ご相談 3 回目で

打ち切りとなり、サンプルをたたき台として、1 回目のみオプション加算分を半額で承り致しますの

で、その時点で気になる点を一挙にお伝え頂ければ、イメージしながらの修正が捗るかと存じま

す。 

ご記入方法の１つの提案として、もし、データ状でご記入が難しいようであれば、一度印刷された

分に直筆にてご記入頂き、スキャンでデータ化して頂き、メールにてお送りください。 

依頼書の送付やご不明点へのご質問等は、こちらのメールアドレス[ info sherne-toerumeye.com ]の

を に変えてお問合せください。 

 

I wish your life is happy. 

シェルネ ツェルミエ 

当依頼書の前書きの注意書き及び、後書きを編集しないでください。表は必須さえ記入いただけましたら、伝
えたいように組み換えいただいても、対応致します。 


